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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

. %3] Prot Elbasan, m8 3 . (T 2024
'}

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligishméria
e aktit tuaj nr.91, daté 24.09.2024 “ Pér miratimin e Kalendarit t& Konsultimeve Publike”,

konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

N, .-"‘,e;a._' ;

Legj Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa®, Tel.054252138  www.prefektielbasan.gov.al, ¢-mail; prefekti.clbasan@mb.gov.al
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REPUBLIKA

KA

VENDIM

HQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

Nr.91 dt.24.09.2024

Daté.26.09.2024

“Pi'R MIRATIMIN E KALENDARIT TE KONSULTIMEVE PUBLIKE”

Né zbatim t& Ligjit Nr.146/2014 “Pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik” , Ligjit nr.139/2015
“Pér Vetqeverisjen Vendore” , Ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Buxhetit né
Republiken e Shqipérisé ”Ligjit nr.9632 daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave
Vendore”;Késhilli Bashkiak i mbledhur sot me date 24.09.2024 dhe me propozim t& Kryetarit t&

Bashkisé Librazhd:

1. Té miratojé kalendarin e konsultimeve publike né kuadér t& hartimit t& Projekt Buxhetit

VENDOSI:

t& vitit 2025,Buxhetit Afatmesém 2025-2027 dhe Paketés Fiskale pér vitin 2025.

Kalendari i Dégjesave Publike 2024

Nr

Aktiviteti

Data

Vendi

Ora

Ményra

Forma

Konsultim publik me banoré, kryetaré
fshatrash, biznese, mésues, grupe
vulnerabél, OJF et;.

Njésia Administrative Lunik

04/10/2024

Lunik

16:00

Takim publik

Bisedé

Konsultim publik me banoré, kryetaré
fshatrash, biznese, mésues, grupe
vulnerabél, etj.

Njésia Administrative Steblevé

04/10/2024

IFushe Studén

17:00

Takim publik

Bisedé

Konsultim publik me banoré, kryetaré
fshatrash, biznese, mésues, grupe
vulnerabél, etj.

Njésia Administrative Orenjé

11/10/2024

Flog

16:00

Takimpublik

Bisedé

Konsultim publik me banorg, kryetaré

16:00




fshatrash, biznese, mésues, grupe 15/10/2024 [Togéz Takimpublik [Bisedé
vulnerabél, etj.
Njésia Administrative Qendér
Konsultim publik me banoré, kryetaré 16:00
fshatrash, biznese, mésues, grupe 18/10/2024 [Polis-Gostimé Takimpublik Bisedé
vulnerabél, etj.
Njésia Administrative Polis '
.Konsultim publik me banoré&, kryetaré Nee00
fshatrash, biznese, mésues, grupe 09/10/2024 Hotolisht Takimpublik [Bisedé
vulnerabél, etj.
Njésia Administrative Hotolisht
Konsultim publik me banoré biznese, 16:00
mésues, grupe vulnerabél, etj. 25/10/2024 [Palestra- Takimpublik [Bisedé
Qyteti Librazhd gjimnazi
“Ibrahim
Muga”
Dégjesé Publike me OJF lokale. Palestra- k0
18/10/2024 |gjimnazi Takim publik [Bisede
“Ibrahim
Muga”

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Kabineti i Kryetarit, Koordinatori pér Njoftimet

dhe Konsultimet Publike.

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10( dhjete) dite pas shpalljes.

SEKRETAR I KESHILLIT
Elson MALLUTA




Librazhd mé 20 . (% .2024

RELACION

Mbi Projekt/Vendimin: “Pér miratimin e kalendarit té konsultimeve publike”

Ng zbatim t& Ligjit Nr.146/2014 “Pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik” , Ligjit nr.139/2015
“Pér Vetgeverisjen Vendore™ , Ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin ¢ Buxhetit né
Republiken e Shqipérisé”, Ligjit nr.9632 daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore™;

Bashkia Librazhd né kuadér t& hartimit té Projekt Buxhetit té vitit 2025, Buxhetit Afatmesém
2025-2027 dhe Paketés Fiskale pér vitin 2025, do t& organizojé dégjesa publike né té gjitha
Njésit¢ Administrative me qéllim marrjen ¢ mendimeve té qytetaréve dhe vendosjen e
prioriteteve né projekt buxhet.

Buxhetimi me Pjesémarrje (PB) éshté njé proces demokratik e gjithépérfshirés, i cili u mundéson
qytetaréve pjesémarrje e fuqi vendimmarrése té drejtpérdrejté mbi hartimin e zbatimin e buxhetit
dhe shpérndarjes s¢ fondeve lokale. Eshté njé proces qé menaxhohet nga organet vendore té
qgeverisjes (bashki dhe késhill bashkiak) né bashképunim me komunitetet lokale, i cili duhet t’u
japi z& dhe adresojé géshtje té réndésishme qé lidhen me komunitetet, por sidomos té& sigurojé
pérgatitien dhe miratimin e njé buxheti publik vendor, i cili paraget prioritetet dhe nevojat e
qytetaréve (burra, gra, grupe té marxhinalizuara dhe persona me aftési ndryshe).

Pér réndésiné qé ka kjo proceduré pérmbledhjet e gjithé takimeve do ti paragiten Grupit té
Menaxhimit Strategjik.

Duke ju falenderuar,

DREJTORI KABINETIT



‘Sy BASHKIA LIBRAZHD
PROJEKT/VENDIM
Daté___.09.2024
Nr.  prot

Nr.__ dt.__ .09.2024

“PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE KONSULTIMEVE PUBLIKE”

N¢ zbatim t€ Ligjit Nr.146/2014 “Pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik” , Ligjit nr.139/2015
“Pér Vetqeverisjen Vendore” , Ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Buxhetit né
Republiken e Shqipéris¢”,Ligjit nr.9632 daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave
Vendore™;Késhilli Bashkiak i mbledhur sot me date  .09.2024 dhe me propozim té Kryetarit
té Bashkisé Librazhd:

VENDOSI:

1. Té miratojé kalendarin e konsultimeve publike né kuadér t& hartimit t& Projekt Buxhetit
t€ vitit 2025,Buxhetit Afatmesém 2025-2027 dhe Paketés Fiskale pér vitin 2025.

Kalendari i Dégjesave Publike 2024

Aktiviteti Data Vendi Ora Ményra Forma

Konsultim publik me banoré, kryetaré e
fshatrash, biznese, mésues, grupe 04/10/2024 [Lunik Takim publik [Bisedé
vulnerabél, OJF etj.

Njésia Administrative Lunik

Konsultim publik me banorg, kryetaré Lo
fshatrash, biznese, mésues, grupe 04/10/2024 [Fushe Studén Takim publik [Bisedé
vulnerabél, etj.

Njésia Administrative Steblevé

Konsultim publik me banoré, kryetaré N
fshatrash, biznese, mésues, grupe 11/10/2024 Floq Takim publik [Bisedé
vulnerabél, etj.

Njésia Administrative Orenjé




